



Synergy Power Development Ltd.

Bhagawati Bahal, Naxal, Kathmandu

UNAUDITED FINANCIAL STATEMENT

AS On 30/06/2077 (16/10/2020)

Statement of Financial Position

In NPR

Particulars	This Quarter Ending 30th Aswin 2077	Previous Quarter Ending 31st Aashadh 2077	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30th Aswin 2076
Assets			
Non - Current Assets			
Plant, Properties and Equipment	34,117,884.94	34,487,247.85	34,751,215.72
Intangible Assets	1,183,469,060.49	1,186,495,835.58	1,195,576,160.87
Investments	-	-	-
Total Non Current Assets	1,217,586,945.43	1,220,983,083.43	1,230,327,376.58
Current Assets			
Loan, Advance and Deposits	8,870,080.32	8,627,444.22	7,311,195.16
Cash & Bank Balance	30,343,655.59	641,763.26	139,798.54
Trade and other receivables	114,435,133.97	100,984,150.81	170,367,300.32
Total Current Assets	153,648,869.88	110,253,358.29	177,818,294.02
Total Application of Fund	1,371,235,815.31	1,331,236,441.72	1,408,145,670.60
Equity			
Share Capital	700,000,000.00	700,000,000.00	700,000,000.00
Reserve and Surplus	93,659,708.38	36,128,053.59	(22,173,892.78)
Total Equity	793,659,708.38	736,128,053.59	677,826,107.22
Non Current Liabilities			
Secured Loan	549,130,754.79	576,827,228.68	672,606,276.45
Total Non Current Liabilities	549,130,754.79	576,827,228.68	672,606,276.45
Current Liabilities			
Trade and Other Payable	19,569,396.32	12,052,593.90	27,001,362.58
Provision	1,150,647.23	2,187,679.64	1,021,540.80
Overdraft	7,725,308.59	4,040,885.91	29,690,383.55
Total Current Liabilities	28,445,352.14	18,281,159.45	57,713,286.93
Total Equity and Liabilities	1,371,235,815.31	1,331,236,441.72	1,408,145,670.60

Statement of Profit & Loss and Other Comprehensive Income

In NPR

Particulars	This Quarter Ending 30th Aswin 2077	Previous Quarter Ending 31st Aashadh 2077	Corresponding Previous Year Quarter Ending 30th Aswin 2076
Sales Income	90,151,224.00	236,229,939.96	87,854,553.60
Interest Income	2,826.66	19,983.60	8,590.17
Other Income	-	-	-
Gross Income	90,154,050.66	236,249,923.56	87,863,143.77
Project Expenses	1,815,913.55	3,485,065.98	190,724.17
Administrative and General Expenditure	1,730,745.74	6,132,566.16	1,971,873.54
Personnel Expenses	6,818,622.00	20,125,547.00	5,870,602.00
Insurance and Royalty	3,522,500.57	9,975,461.38	3,615,576.03
Depreciation on Property and Equipment	369,362.91	1,483,534.96	355,567.08
Amortization of Intangible Assets	3,026,775.09	12,107,100.36	3,026,775.09
Finance Expenses	14,187,122.11	71,368,986.04	20,733,445.29
Total Administration and other Expenses	31,471,041.97	124,678,261.88	35,764,563.20
Profit before Staff Bonus	58,683,008.69	111,571,661.68	52,098,580.57
Staff Bonus	1,150,647.23	2,187,679.64	1,021,540.80
Profit Before Taxes	57,532,361.46	109,383,982.04	51,077,039.77
Current Taxes	706.67	4,995.90	-
Deferred Tax (Income)/Expenses	-	-	-
Profit After Taxes	57,531,654.80	109,378,986.14	51,077,039.77
Add:- Previous year adjustment	-	-	-
Add:- Reserve and Surplus from previous year	36,128,053.59	(73,250,932.55)	(73,250,932.55)
Less:- Proposed Dividend	-	-	-
Profit/(Loss) transferred to Balance Sheet	93,659,708.38	36,128,053.59	(22,173,892.78)

Notes :

1. Previous year's figures have been regrouped/rearranged whenever necessary to make them comparable with the current year's classification/disclosure.
2. The unaudited Financial figure are subject to change from external auditors and Regulatory Authority .

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ (अनुसूची - १४ को नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७७/२०७८ को पहिलो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१) वित्ति विवरण :

- क) आ.व. २०७७/०७८ को पहिलो त्रैमासिक अवधिको व्यवस्थापन द्वारा तयार गरिएको अपरिस्कृत वित्ति विवरण (वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाब) यसै प्रतिवेदनको साथमा प्रकाशन गरिएको छ ।
- ख) उक्त वासलातको आधारमा कम्पनीका प्रमुख वित्ति अनुपात निम्नानुसार छ ।

प्रति शेयर आमदानी (वार्षिककरण)	३२.८८	तरलता अनुपात	५.४०
प्रति शेयर नेटवर्थ	११३.३८	बजार मूल्य प्रति शेयर	रु २१२
मूल्य आमदानी अनुपात	६.४५		

२) व्यवसायिक विश्लेषण :

- (क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात र तरलतामा उल्लेखनिय परिवर्तन छैन तर मानविय नियन्त्रण भन्दा बाहिरको दैवी प्रकोप (काबु बाहिर) को असर सदा रहिरहने छ।
- (ख) सिपिङ्ग खोला जलविद्युत आयोजनाको सम्झौता बमोजिम विद्युत प्रवाह हुनु पर्ने सिंगटी सब-स्टेशन तथा सिंगटी-लामासाँघु १३२ केभि प्रसारण लाईन समयमै सम्पन्न भई नसकेका कारण ८ वर्ष देखि आयोजना पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन हुन सकेको छैन। सिंगटी सब-स्टेशन तथा सिंगटी-लामासाँघु १३२ केभि प्रसारण लाईन यस वर्ष सम्पन्न हुनेमा कम्पनी आशावादी छ ।

३) कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

यस त्रैमासिक आवधिमा कम्पनीले अन्य कसैका विरुद्ध तथा अन्य कसैले यस कम्पनी विरुद्ध कानूनी कारवाही नभएको र यसका संस्थापक/सञ्चालक विरुद्ध पनि कानूनी कारवाही नभएको ।

४) संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण :

यस कम्पनीको धितोपत्रको यस त्रैमासिक अवधिको कारोबारको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।
(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइटका अनुसार)

शेयरको अधिकतम मूल्य (रु)	शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु)	अन्तिम मूल्य (रु)	कारोबार भएको दिन	कारोबार संख्या	कुल कारोबार रकम (रु)
२५२	९५	२१२	६४	१०५४७	५२,००,९४,९७५/-

५) समस्या र चुनौती :

कम्पनीमा आई पर्ने अन्य समस्या तथा चुनौती समाधानका उपायहरूका बारेमा सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि आवश्यक रणनीति अवलम्बन गर्ने गरेको छ ।

६) संस्थागत सुशासन :

नियमनकारी निकायहरूबाट जारी गरिएका सुशासन सम्बन्धि व्यवस्थाहरू पूर्ण रुपमा पालना गरिएको छ । संस्थाको दिगो विकासका लागि संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन तथा सञ्चालक समिति प्रतिबद्ध रहेको छ ।

७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा प्रबन्ध निर्देशकको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायी छु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्णतामा आधारित छन् भनी विश्वास लिएको छु । लगानीकर्ताहरूलाई समुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु ।